



ASM YAŞAM



BÜYÜK ANKARA MİTINGİ

AHEF
AİLE HEKİMLERİ DERNEKLERİ
FEDERASYONU
2008

EKİM 2024

ÖN SÖZ



Yeni Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliği Taslağı elimize ulaşır ulaşmaz inceleyerek tüm haksızlıkları ortaya koyduk. Aile hekimliğini olumsuz etkileyecek ve hak kayıplarına neden olacak bu düzenlemeden vazgeçilmesi için temaslarımızı hızla başlattık. Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü ve Sağlık Bakanı Sayın Dr. Kemal Memişoğlu'nu ziyaret ederek yönetmeliğin mevcut haliyle birçok sorun doğuracağını güçlü bir şekilde ifade ettik. TBMM'de ise iktidar ve muhalefet ayrımı gözetmeksizin başta hekim milletvekilleri olmak üzere birçok milletvekiliyle görüştük, bu taslağın eksik ve sıkıntılı yönlerini net bir şekilde anlattık.

Bu görüşmelerin yanı sıra, Yönetmeliğe karşı olan net duruşumuzu göstermek için eylem sürecimizi başlattık. Hem sosyal medyada hem de ulusal basında sesimizi duyurduk, X platformunda kitlesel eylemler düzenledik, çalıştay düzenledik, basın açıklaması yaptık ve nihayetinde Büyük Aile Hekimliği Miting'i organize ettik. Türkiye'nin dört bir yanından gelen yaklaşık 7,000 meslektaşımızın katılımıyla güçlü ve kararlı bir duruş sergiledik.



Bu mitinge katılarak desteklerini esirgemeyen tüm milletvekillerimize, paydaş STK'larımıza, ülkemizin her köşesinden gelen il derneklerimize, fedakâr aile hekimlerimize ve aile sağlığı çalışanlarımıza ve bizi yalnız bırakmayan meslektaşlarımıza teşekkür ederiz. Bu dayanışma ve güç birliği, aile hekimliğini daha iyi bir noktaya taşıma kararlılığımızın somut bir göstergesidir.



Ayrıca miting organizasyonuna finansal destek ve ikramlarla katkıda bulunan Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Mamak Belediyesi ile GENÇ SAĞLIK SEN, HEKİMSEN, HEKİM BİRLİĞİ, AHESEN ve BDS sendikalarına ve olası acil durumlar için hazırda bekleyen Dolunay Ambulans'a ayrıca teşekkür ederiz.

Birlikte güçlü, birlikte kararlıyız ve haklarımızı alana kadar mücadelemizi sürdüreceğiz. Aile hekimliğinde hak ettiğimiz sisteme kavuşana kadar yılmadan çalışmaya devam edeceğiz.

Haklıyız, birlikte güçlüyüz ve mücadelemizden asla geri adım atmayacağız!

DR. TÜRKÜ YAĞMUR NEHİR
AHEF YK BAŞKANI

TASLAK YÖNETMELİKLE İLGİLİ AHEF İL DERNEKLERİ VE TEMSİLCİLERİ BASIN AÇIKLAMASI



Değerli Halkımız, Kıymetli Aile Hekimlerimiz ve Aile Hekimliği Çalışanlarımız, Saygıdeğer Basın Mensuplarımız,

Bugün burada, aile hekimliği sistemini ve mesleğimizi tehdit eden Taslak Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliği ile ilgili sizleri bilgilendirmek için Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu Yönetim Kurulu, İl Dernek Başkanlarımız ve Temsilcileriyle karşınızdayız. Daha önce Bakanlık tarafından çıkartılan Ceza Yönetmeliği ile mücadele ettik, şimdi de Zulüm Yönetmeliği ile karşı karşıyayız. Bilimsel temellerden uzak, meslek onurumuzu hiçe sayan ve anayasal haklarımızı ihlal eden bu yönetmelik, bizleri belirsizliğe ve güvencesizliğe sürüklerken, performansa dayalı bir kölelik sistemini de beraberinde getirmektedir.

Aile hekimliği hizmetlerinde karşılaştığımız sorunlar, aşı tereddüdünün artması, kanser taramaları ve izlem muayenelerinde hastaların gelmesini sağlamakta çektiğimiz zorluklar ortadayken, negatif performans kriterlerinin artırılması, biz hekimlerin kontrolü dışındaki durumlarda bile cezalandırılmamıza neden olmaktadır. Hastaya sağlığını tehlikeye attığında hiçbir sorumluluk verilmezken, yine tüm sorumluluk aile hekimleri üzerine yüklenilmektedir. Hiçbir bilimselliği olmamasına rağmen 6 ayda bir sağlıklı veya hasta olup olmadığına bakmaksızın vatandaşı muayene edeceksin yoksa maaşını alamazsın diye tehdit edilmekteyiz. Soruyoruz size hasta olmayan birinin 6 ayda 1 sağlık merkezinde ne işi var? Tam tersi, vatandaş hasta oldu hastaneye gidip muayene oldu e bize gelmedi yine maaşını alamazsın diye tehdit edilmekteyiz.

Her hekim hastası için en iyi sağlık hizmetini verir zaten memnuniyet budur, hekime karşı memnuniyet puanları sunulması kabul edilemez. Bizi puanlatanları puanlamak için formüllere ihtiyacımız yok, sonuç ortada, bir kez daha sınıfta kaldınız. Hala muayene sayısına dayalı teşvik ödemesinde ısrar edilmesi, koruyucu sağlık hizmetlerinin amacını saptırarak, sağlık hizmetlerini ticari bir sisteme dönüştürmektedir. Performans hedeflerinin belirsizliği, matematik profesörlerinin bile çözmekte zorlanacağı formüllerle dört bilinmeyenli denklemlerle karşı karşıya kalmamız, hekimlerin her sözleşme döneminde neye göre değerlendirileceğini bilmemesi, "Acaba sözleşmem yenilenmeyecek mi?" korkusu yaratmaktadır.

Bakanlığın belirlediği belirsiz kriterler, hukukun temel ilkelerinden olan "belirlilik ilkesine" açıkça aykırıdır. Bu yönetmelik sadece biz hekimlerin haklarını gasp etmekle kalmıyor, sağlık sisteminin sürdürülebilirliğini de tehdit etmektedir. Bu düzenleme, doğrudan halk sağlığını hedef alan bir silsiledir.

Sağlık Bakanlığı'nın bizlere dayattığı bu zulüm yönetmeliği, iş yükümüzü artırmakla kalmıyor, aynı zamanda sağlıkta şiddeti de körüklüyor. Her gün artan baskı ve talepler, biz aile hekimlerini çaresiz bırakmakta ve asıl şiddeti Sağlık Bakanlığı'ndan görmemize neden olmaktadır. Mobbing niteliğindeki bu zulüm yönetmeliği, hekimliği adeta matematiksel formüllere indirgemekte, bizi tükenmiş ve çaresiz bir hale getirmektedir.

Sağlıkta şiddetin önlenmesi için 10 haftadır devam eden "Karalar Bağladık" eylemimiz, ne yazık ki karşı karşıya kaldığımız bu yeni baskılarla şiddeti uzakta aramamıza gerek olmadığını, sistemin piyonları olduğumuzu bir kez daha yüzümüze vurmuştur. Bu eylemlerimizin ve mücadelemizin amacı, yalnızca sağlıkta şiddete dikkat çekmek değil, aynı zamanda Sağlık Bakanlığı'nın bizlere uyguladığı bu sistematik şiddete karşı da sesimizi yükseltmektir.

Bu mücadeleyi bir kez daha tüm sesimizle haykırarak taçlandırmak için, karalar bağladık diyerek siyahlara bürünerek; 19 Ekim'de Türkiye'nin dört bir yanından gelecek binlerce aile hekimi ve aile sağlığı çalışanı ile Ankara'da buluşuyoruz. Bu büyük miting, onurumuz, anayasal haklarımız ve halkımızın sağlığı için vereceğimiz mücadelelerden yalnızca biridir. Kimsenin aile hekimliği sistemine zarar vermesine izin vermeyeceğiz! Tek yürek olup tüm gücümüzle sesimizi duyuracağız. Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu çatısı altında 28 bin aile hekimi ve yol arkadaşlarımız olan aile sağlığı çalışanları ile artık yeter diyoruz.

Bu mücadele sadece biz hekimler için değildir, halkımızın sağlığının korumak, 85 milyon vatandaşımıza nitelikli sağlık hizmeti sunmak içindir. Hiçbir formül, bilimsel hizmetin yerini alamaz! Tüm meslektaşlarımızı ve halkımızı, 19 Ekim'de Ankara'da yapacağımız Büyük Mitingimize katılmaya davet ediyoruz. Birlikte sesimizi daha güçlü duyuracak, mesleğimizin onuruna ve geleceğine hep birlikte sahip çıkacağız.

Saygılarımızla,

**AİLE HEKİMLERİ DERNEKLERİ
FEDERASYONU**

AİLE HEKİMLİĞİNİN GELECEĞİ ÇALIŞTAYI



Aile hekimliği, bir ülkenin sağlık sisteminin bel kemiğidir. Bu sistemde olması gereken değişimleri ve aile hekimliğinin ideal geleceğini en iyi bilenler biz aile hekimleriyiz. Sağlık politikalarına yön veren bir meslek grubu olarak, Aile Hekimliği sistemini güçlendirmek ve geliştirmek adına bir araya geldik. Sahamızın gücü olan il derneklerimizin katılımıyla gerçekleştirdiğimiz Aile Hekimliğinin Geleceği Çalıştayı'nda sistemin sorunlarını, ihtiyaçlarını ve çözüm yollarını detaylı olarak ele aldık.



Bu çalıştayda, aile hekimliği sistemini daha güçlü, daha etkin ve sürdürülebilir kılmak için elde ettiğimiz çıktılarımız, aile hekimliği sistemini en iyi hale getirecek yol haritasını belirlemek adına büyük önem taşıyacaktır. Mücadelemiz her yerde devam etmektedir.

Aile Hekimliğinin Geleceği Çalıştayı'na katılım sağlayan tüm il derneği başkanı ve temsilcilerimize teşekkür ederiz.

Aile hekimliğinin en iyisini, yalnızca sahadaki biz aile hekimleri belirleriz!

**AİLE HEKİMLERİ DERNEKLERİ
FEDERASYONU**





**AHEF YÖNETİMİNDEN SAĞLIK BAKANI
SAYIN PROF. DR. KEMAL
MEMİŞOĞLU'NA ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN OSMANİYE
MİLLETVEKİLİ AİLE HEKİMİ DR.
SAYIN ASU KAYA'YA ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN
KAHRAMANMARAŞ MİLLETVEKİLİ
DR. İRFAN KARATUTLU'YA ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN İYİ PARTİ
MİLLETVEKİLİ SN. AHMET EŞREF
FAKIBABA'YA ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN GELECEK
PARTİSİ GENEL BAŞKANI PROF. DR.
SN. AHMET DAVUTOĞLU'NA ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN CHP UŞAK
MİLLETVEKİLİ OP. DR. SN. ALİ
KARAOBA'YA ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN TÜRKİYE KAMU-
SEN VE TÜRK SAĞLIK SEN GENEL
BAŞKANI SN. ÖNDER KAHVECİ'YE
ZİYARET**



**AHEF YÖNETİMİNDEN AK
PARTİ KÜTAHYA
MİLLETVEKİLİ ECZACI
İSMAİL ÇAĞLAR BAYIRCI'
YA ZİYARET**



**CHP ANKARA
MİLLETVEKİLİ DR. AYLİN
YAMAN, AHEF OFİSİMİZİ
ZİYARET ETTİ**



**AHEF YÖNETİMİNDEN CHP BURSA
MİLLETVEKİLİ VE HALK SAĞLIĞI
UZMANI DR. KAYIHAN PALA'YA
ZİYARET**



**AHEF, 19 EKİM BÜYÜK AİLE
HEKİMLİĞİ MİTINGİ ÖNCESİNDE
MESLEK ÖRGÜTLERİ VE STK'LAR
İLE TOPLANTI YAPILDI**

BÜYÜK ANKARA MİTINGİ



Bugün burada, bizlere dayatılmak istenen zulüm yönetmeliğine, sağlıkta şiddete, mobbinge, hak kayıplarına ve karşılaştığımız tüm adaletsizliklere dur demek için bir araya geldik. Bu meydanda toplanmamızın sebebi yalnızca mesleki haklarımızı savunmak değil, aynı zamanda sağlık sistemimizin onurunu korumak ve halkımızın hak ettiği nitelikli sağlık hizmetine kavuşmasını sağlamaktır.

Her geçen gün, iş yükümüz daha da ağırlaşıyor. Aile Sağlığı Merkezlerimizde insanüstü bir tempoyla çalışıyor, angaryalarla ve hukuksuzluklarla mücadele ediyoruz.

Bizler, halkımıza en iyi sağlık hizmetini sunabilmek için Bakanlık desteği olmadan elimizden geleni fazlasıyla yapıyoruz.

Sağlık Bakanı göreve geldiği günden beri aile hekimliğini güçlendireceğini, koruyucu sağlık hizmetlerini önceleneceğini söyleyip duruyor. Ancak yaptığı ilk icraat mesleki onurumuzu zedeleyen, haklarımızı gasp eden ve geleceğimizi belirsizliğe sürükleyen maddelerle donatılmış zulüm yönetmeliği. Biz lafa değil icraata bakarız! Performansa dayalı bir kölelik sistemiyle tehdit edildiğimiz bu yönetmelik, yalnızca bizleri değil, halkımızın sağlığını da tehlikeye atacak. Bizler hastalarımıza bilimsel temellere dayalı özgürce sağlık hizmeti sunmak istiyoruz, sayılarla formüllerle değil! Sahadan geldiğini iddia edip sahayı unutmuş ve buradaki kalabalığı yok sayan "size rağmen" yapacağımız diyen bürokratların getirmeye çalıştığı bu dayatma yönetmeliği kabul ediyoruz muyuz? HAYIR!

CANIMIZI SİĞMAYIN, BİZİ FORMÜLLERE BOĞMAYIN!

Bizler hipokrat yeminimizin arkasındayız. Hastalık yoktur hastamız vardır diyoruz, 85 milyon vatandaşımızın sağlığı Ata'mızdan bize emanet. Hekimlik sanatımıza kimsenin dokunmasına izin vermeyiz! Hastaya ilaç yazmamı kısıtla, hastaneye sevk etmeme izin verme, söyler misiniz böyle şartlar altında biz nasıl sağlık hizmeti sunabiliriz? Dünya'nın hangi yerinde 6 ayda bir hasta takibi zorunluluğu var? Dünya'nın neresinde formüllü hesaplar var? Hangi bilimsel gerçekliğe uygun bu düzenleme? Sağlıklı insan aile sağlığı merkezine gelmiyor diye gurur duyacağınıza hekimler üzerinde yük oluşturarak, zaten azmış gibi poliklinik sayımız günlük 20 hasta hiç yoktan bak diyerek iş yükümüzü artırıyor, hastaya sorumluluk vermeden tüm sorumluluğu hekime atıyor ve göz göre göre ülkenin sağlık masraflarını artırılıyorsunuz. Neresinden tutmaya çalışsak sınıfta kalıyoruz. Böyle bir sağlık politikasını hayata geçirirseniz Türk sağlık sisteminin çöküşüne imza atacak Bakan olarak anılacaksınız. Böyle bir sistemde ne hasta memnun olur ne de bizler. Siz bizleri puanlatacağınıza önce dönün bir kendinize bakın. Sağlık Bakanından memnun muyuz? HAYIR!

BAKANA PUANIMIZ SIFIR!

Sağlıkta şiddet her geçen gün artıyor. Bizler, hem hastalarımızla hem de sistemin zorluklarıyla boğuşurken, fiziksel ve psikolojik şiddetle karşı karşıya kalıyoruz. Şiddet, yalnızca bizlere zarar vermiyor; sağlık sisteminin tamamına zarar veriyor. Artık bu duruma karşı daha güçlü ses çıkarma zamanıdır! Beyaz kod sistemine binbir zorluk getirerek başvuruları azaltmanız, verileri paylaşmamanız her gün şiddete maruz kaldığımız, darp edildiğimiz hatta öldürüldüğümüz gerçeğini değiştirmiyor. Şiddet Dünya'nın sorunudur diyerek bu sorunu görmezden gelmenize izin vermeyeceğiz!

SAĞLIKTA ŞİDDETE HAYIR!

Deprem bölgelerinde yaşanan acıların ardından, karşılaştığımız zorluklar hala devam ediyor. O bölgelerde, halkımız sağlık hizmetine erişmekte zorlanırken, yetersiz kaynaklarla hizmet sunmaya çalışıyoruz.

Devam eden depremlerle hala asmlerimiz hasar görüyor, konteynerlerde hizmet vermeye devam ediyoruz. Ülkenin dört bir yanında depreme dayanıksız, apartman altlarına mahkum ettiğiniz aile sağlığı merkezlerinde hizmet vermeye devam ediyoruz. Hani nerede yeni aile sağlığı merkezleriniz? Nerede güçlendirdiğiniz aile hekimliğiniz? Deprem bölgesi de unutuldu! Gerçek aile hekimliği sorunları da! Tek derdiniz bize daha fazla iş yüklemek, sağlık sistemindeki hatalarınızı, kusurlarınızı bizim üzerimizden gideremezsiniz. Bize teşvik adı altında binbir kalem sunacak formüller geliştirene kadar; insanca yaşayacağımız güvenli çalışma alanları, insanca yaşayacağımız emekliliğimize yansiyacak tek kalem maaş getirin. Çalışanını koruyamayan, çalışanına sahip çıkmayan Bakanlık istemiyoruz.

İNSANCA ÇALIŞMAK, İNSANCA YAŞAMAK HAKKIMIZ!

Artık yeter! Zulme, haksızlığa, şiddete ve bizi tükenmişliğe sürükleyen bu yönetmeliklere, yaptıklarınıza karşı sesimizi yükseltiyoruz. Bugün burada bir aradayız, çünkü birlikte güçlüyüz. Bu mücadele hepimizin! Birlikte çalıştığımız mesai arkadaşlarımızı gerçek mesleklerini görmezden gelen aile sağlığı çalışanı ve grup elemanları gibi sınıflara soktunuz. Bizi düşük nüfuslu, yüksek nüfuslu diye ayırdınız; bizi özel asm devlet asmsi diye ayırdınız; bizi gruplara ayırdınız. Şimdi de formüllerle, sigmalarla ayırmak istiyorsunuz. Ama bakın, görün, 60.000 aile hekimliği çalışanı yaptıklarınıza dur demek için bir arada bugün; siz bizi ayırmaya çalışsanız da bunu başaramayacaksınız. Zulüm yönetmeliğinizi kabul etmiyoruz, mobbing niteliğindeki bu tasarıdan vazgeçin ve geç olmadan buradaki binlerce kişinin sözlerine kulak verin. Aksi halde bugün, burada başlattığımız hareketimiz hız kesmeden devam edecektir. Mesleğimizin, halkımızın ve aile hekimliği geleceğimizin savunucusu olmaktan hiçbir zaman vazgeçmeyecek ve haklı mücadelemizden asla geri adım atmayacağız.

ZULÜM YÖNETMELİĞİNE HAYIR!



AİLE HEKİMLİĞİ İÇİN EL ELE: MİTİNGİMİZE DESTEK VEREN PAYDAŞ STK KONUŞMALARI



BDS - Derya Mengüçük/Genel Başkan

AHESEN - Ahmet Kandemir/Genel Başkan



TTB AHEK- Emrah Kırımlı/ Kol Başkanı

TAHUD - Erhan Şimşek/Sayman



ASEF - Serap Karatüzün/Başkan



Genç Sağlık Sen - Osman Kaya/Genel Başkan



Genel Sağlık İş - Derya Uğur/Genel Başkan



SES - Nazan Karacabey/Eş Başkan



Tabip Sen - Ahmet Ercek/Genel Başkan



Hürriyet Sağlık Sen - Erdoğan Çakmak/Genel Başkan



Grup Elemanları Derneği - Duygu Tok/
Başkan Yardımcısı

Hekimsen - Neval Oğuz



Hekim Birliği - Hatice Çerçi Balcı/ Genel Başkan

Türk Eczacılar Birliği - Ali Erdem/ Merkez Yönetim Üyesi



CHP Osmaniye milletvekili Dr. Asu Kaya



Gelecek Partisi Genel başkanı Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu



Deva Partisi Kahramanmaraş Milletvekili Dr. İrfan Karatutlu



CHP Ordu Milletvekili Dr. Mustafa Adıgüzel



CHP Gaziantep Milletvekili Av. Hasan Öztürkmen



İYİ Parti Ankara Milletvekili Dr. Ahmet Eşref Fakıbaba



CHP Trabzon Milletvekili Av. Sibel Suiçmez



İYİ Parti Balıkesir Milletvekili Dr. Turhan Çömez





